
                                         
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
30 марта 2023 года                 пгт. Кавалерово  №  157 

 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа от 19 декабря 2022 года № 

41-НПА «О бюджете 

Кавалеровского муниципального 

округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

 

 

 В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ 

«О Кавалеровском муниципального округе Приморского края», 

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края  

РЕШИЛА: 

           1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 19 декабря 2022 года № 41-НПА 

«О бюджете Кавалеровского муниципального округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов».  

           2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

           3.Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы               В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 41-НПА «О БЮДЖЕТЕ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2023  

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»  

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                 30 марта 2023 года   

               

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением от 29.09.2022 № 25-НПА «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном округе», принять 

решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа от 19 декабря 2022 № 41-НПА «О бюджете 

Кавалеровского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов»: 
 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского 

муниципального округа на 2023 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского 

муниципального округа в сумме 1 238 464 915,08 рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в сумме 1 010 149 915,08 рублей;   

2)общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального 

округа в сумме 1 246 964 915,08 рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 8 500 000,00 рублей» 

1.2. В пункте 1 статьи 7 решения цифры «3450,0» заменить цифрами 

«6950,0». 

1.3. Приложение 1 решения Думы Кавалеровского муниципального 

района от 19.12.2022 № 41-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему решению. 

1.4. В приложении 3 решения Думы изложить в новой редакции 

следующие строки: 

 

Наименование 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, тыс. рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Резервные фонды 
0111 0000000000 000 9 650 000,00 5 822 800,00 5 843 800,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

муниципального образования 0111 9900000000 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Непрограммные мероприятия 
0111 9909900000 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 



Резервный фонд 

администрации 

Кавалеровского  

муниципального  округа 0111 9909975010 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 0111 9909975010 800 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ  

      1 246 964 915,08 1 070 728 559,45 1 047 995 721,71 

 

 

1.5. Приложение 4 решения Думы изложить в новой редакции 

следующие строки: 
 

Наименование 

Вед

омс

тво 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма, тыс.рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные фонды 
951 0111 0000000000 000 9 650 000,00 5 822 800,00 5 843 800,00 

Непрограммные 

направления деятельности 

муниципального 

образования 951 0111 9900000000 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Непрограммные 

мероприятия 951 0111 9909900000 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Резервный фонд 

администрации 

Кавалеровского  

муниципального  округа 951 0111 9909975010 000 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 951 0111 9909975010 800 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

Всего расходов:     1 246 964 915,08 1 070 728 559,45 1 047 995 721,71 

 

1.6. В приложении 5 решения Думы изложить в новой редакции 

следующие строки: 

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Сумма,  тысяч рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 

9909900000 188 999 506,91 171 322 490,71 170 898 868,43 

Резервный фонд администрации 

Кавалеровского  муниципального  округа 
9909975010 6 950 000,00 3 118 800,00 3 093 800,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   1 246 964 915,08 1 070 728 559,45 1 047 995 721,71 

 

          2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                     А.С. Бурая 

 

 

пгт. Кавалерово 

от    30 марта 2023 года 

№    52 - НПА 

 



 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Кавалеровского муниципального 

округа   на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
     

(рублей) 

Код 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации 

Наименование 

источников 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

 0105 000000 

0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджета 

8 500 

000,00 

0,00 0,00 

 0105 020114 

0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципального  

округа 

-1 238 

464 

915,08 

-1 091 490 

521,79 

-1 082 

782 

151,52 

 0105 020114 

0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципального  

округа 

1 246 

964 

915,08 

1 091 490 

521,79 

1 082 

782 

151,52 

  Итого источников  8 500 

000,00 

0,00 0,00 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы Кавалеровского 

муниципального округа   

от 30.03.2023г.№ 52- НПА 
 

 

 




